
Gjuha gjermane
hap dyert
Ne ju mbështesim
në këtë.
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Pjesëmarrjen në një kurs gjermanisht
ose alfabetizmi deri në nivelin B2 e
mbështet Kantoni me CHF 10 për
çdo mësim.

Kur të marrësh
një ulje?

Nëse banoni në kantonin St. Gallen.
Nr rast se të ardhurat tuaja të tatueshme janë më pak se
CHF 60.000 (për individët) ose CHF 80.000 (për çiftet e
martuara dhe familjet). Për personat të cilëve u hiqet tatimi
në burim, 75% e të ardhurave bruto cilësohen si të
ardhura të tatueshme.
Në rast se pasuritë tuaja të tatueshme janë më pak
se CHF 50.000.
Nëse keni një lejë për nënshtetasit e huaj të kategorisë L,
B (që të dyja pa shënimin "Qëndrim për trajnim") ose C,
ose nëse keni nënshtetësi zvicerane.
Nëse shpenzimet e kursit nuk i përballon asnjë organ tjetër
(p.sh. zyra e mirëqenies sociale, RAV [shërbimi i punësimit
publik], IV [siguracionit për paaftësinë], SUVA [instituti
zviceran për siguracion kundër aksidenteve], punëdhënës;
Përjashtohet: Zyra e Migracionit).
Nëse frekuentoni kursin të paktën 60% të kohës.
Nëse aplikimin e paraqitni para përfundimit të kursit.
Nuk është i mundshëm rimbursimi prapaveprues i
asistencave.

Si bëhet
regjistrimi?

Zgjidhni një shkollë gjuhësore te www.deutschkurse-sg.ch
Mbushni formularin e aplikimit për një ulje çmimi për kursin
pranë shkollës (në rast nevoje, bashkë me shkollën)
Paraqiteni aplikimin pranë shkollës – aplikimin shkolla ia
përcjell Ekzaminimit të Kantonit nëpërmjet
Përgjigjes së Kantonit ndaj aplikimit nga shkolla
(o miratohet o refuzohet)
Në rast se aplikimi do të miratohet, shkolla gjuhësore do t’ju
faturojë tarifat e kursit me normë të ulur.

Gjeni më shumë
informacion
në faqen
tonë të
internetit.
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